



# ELÄKETURVAKESKUS

KALEVANKATU 6 - 00100 HELSINKI 10  
Puhelin (vaihte) 642511 Postisiirto 120811-5  
Liikepankit Osuuspankit Säästöpankit tili 5041-6

Yleiskirje n:o 7/73

25.1.1973


Työeläkelaitoksille

Asia: eläkejärjestelmien yhteistoiminta  
eläkehakemusten käsittelyssä

Eläketurvakeskuksessa on valmisteltu ohjeet eläkehakemusten käsittelyä varten niissä tapauksissa, jolloin eläkkeen hakija on kuullut usean eri eläkejärjestelmän piiriin. Ohjeet on laatinut ns. koordinoitijaosto, jossa on ollut myös valtiokonttorin ja Kunnallisen eläkelaitoksen edustajat.

Oheisena lähetettävä koordinoitijaoston muistio korvaa Eläketurvakeskuksen yleiskirjeen n:o 7/69.

ELÄKETURVAKESKUS

  
Matti Uimonen

  
Pentti Koivistoinen

Liite

J.PHK.KH

Eläkejärjestelmien yhteistoiminta eläkehakemusten  
käsittelyssä

Uudet eläkehakemuslomakkeet otetaan käyttöön vuoden 1973 alusta. Lomakkeet ovat jo aikaisemmin olleet yhteiset valtiokonttorin ja Kunnallisen eläkelaitoksen kanssa. Nyt ovat myös kirkkohallitus ja Merimieseläkekassa hyväksyneet lomakkeet. Näin ollen lomakkeilla voidaan hakea seuraavien lakien mukaista vanhuus-, työkyvyttömyys-, työttömyys- ja perhe-eläkettä

- työntekijäin eläkelaki (TEL)
- lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelaki (LEL)
- valtion eläkelaki (VEL) ja
- valtion perhe-eläkelaki (VPEL) sekä niihin liittyvä lainsäädäntö
- evankelis-luterilaisen kirkon eläkelaki (KiEL)
- evankelis-luterilaisen kirkon perhe-eläkelaki (KiPEL)
- kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin eläkelaki (KVTEL)
- merimieseläkelaki (MEL)
- maatalousyrittäjien eläkelaki (MYEL) ja
- yrittäjien eläkelaki (YEL).

Vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyyseläkettä haettaessa käytetään E-lomaketta (ETK n:o 600) ja perhe-eläkettä haettaessa P-lomaketta (ETK n:o 670).

Silloin kun tässä muistiossa puhutaan TEL:sta, LEL:sta, MYEL:sta ja YEL:sta yhtenä kokonaisuutena, käytetään nimitystä "TEL ja siihen liittyvä lainsäädäntö". Näiden lakien mukaisesta eläkejärjestelmästä käytetään nimitystä "ETK-järjestelmä". Sanaa "eläkejärjestelmä" on tässä muistiossa käytetty siinä merkityksessä, että sillä tarkoitetaan erikseen kutakin eläkejärjestelmistä eli ETK-järjestelmää, valtion eläkejärjestelmää, kunnallista eläkejär-

järjestelmää, merimiesten eläkejärjestelmää tai kirkon eläkejärjestelmää.

Eläkelaitoksella tarkoitetaan tässä myös valtiokonttoria, kirkkohallitusta, Kunnallista eläkelaitosta ja Merimieseläkekassaa, jollei asiayhteydestä muuta ilmene.

Eläkehakemuslomakkeet on laadittu siten, että yksi eläkehakemus riittää, vaikka eläkkeen hakija tai perhe-eläketapauksissa edunjättäjä on kuulunut useamman kuin yhden eläkejärjestelmän piiriin. Tällaisissa tapauksissa eläkelaitos on velvollinen huolehtimaan siitä, että hakemus toimitetaan asianomaisten muiden eläkelaitosten käsiteltäväksi.

#### 1. Mikä eläkelaitos ratkaisee eläkehakemuksen

Kun vanhuus-, työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkkeen hakija taikka edunjättäjä perhe-eläketapauksessa on kuulunut usean eläkejärjestelmän piiriin, myönnetään hakijalle joka eläkejärjestelmästä eri eläke.

ETK-järjestelmän piiriin kuuluvien työsuhteiden ja yrittäjätoimintojen osalta eläkehakemuksen ratkaisee työntekijäin eläkeasetuksessa (TEA) ja muissa vastaavissa asetuksissa tarkoitettu eläkelaitos. Jos on kysymys esim. vanhuuseläkkeen hakijasta, jolla on aikaisempien työsuhteittensa perusteella TEL- ja LEL-vapaakirjoja ja joka on viimeksi työskennellyt YEL:n alaisena yrittäjänä, ratkaisee hänen hakemuksensa kokonaisuudessaan YEL-eläkelaitos. Eläkettä laskettaessa otetaan silloin huomioon myös TEL- ja LEL-työsuhteiden perusteella syntyneet vapaakirjat.

VEL:n, VPEL:n ja näihin lakeihin liittyvän lainsäädännön mukaiset eläkehakemukset ratkaisee valtiokonttori. VEL:iin ja VPEL:iin liittyvällä lainsäädännöllä tarkoitetaan niitä erillislakeja, joiden nojalla eläke myönnetään valtion varoista soveltuvin osin VEL:n ja VPEL:n säännöksiä noudattaen. Tällaisia lakeja ovat esim. laki eräistä valtion varoista suoritettavista eläkkeistä (VAL) kansakoululaitoksen viranhaltijain palkkauksesta ja eläkkeistä annettu laki, laki peruskoulun viranhaltijain palkkauksesta, eläkkeestä ja perhe-eläkkeestä sekä yksityisoppikoulujen henkilökunnan eläkkeistä annetut säännökset.

Kirkkohallitus ratkaisee evankelis-luterilaiseen kirkkoon,

sen seurakuntaan, seurakuntainliittoon tai muuhun seurakuntain yhtymään työ- tai virkasuhteessa ollutta henkilöä koskevat eläkehakemukset.

Kunnallinen eläkelaitos ratkaisee kunnan, kuntainliiton ja eläkelaitoksen muun jäsenyhteisön palveluksessa ollutta henkilöä koskevat eläkehakemukset.

MEL:n piiriin kuuluvat ulkomaanliikenteeseen käytettävässä suomalaisessa kauppa-aluksessa, merellä ansiotarkoituksessa toimivassa pelastus- tai kalastusaluksessa ja muunlaisessa jäänsärkijäaluksessa kuin satamajäänsärkijässä merimiestoimessa olevat henkilöt. Tällaisen henkilön tekemän eläkehakemuksen ja hänen jälkeensä tehdyn perhe-eläkehakemuksen ratkaisee Merimieseläkekassa.

## 2. Eläkejärjestelmien piiriin kuuluvien työ- ja virkasuhteiden sekä yrittäjätoimintojen selvittäminen

TEL:n ja LEL:n alaiset työsuhteet samoin kuin MYEL:n ja YEL:n alaiset yrittäjänäolojaksot on merkitty Eläketurvakeskuksessa (ETK) pidettävään työsuhderekisteriin. Eläkehakemusta käsiteltäessä eläkelaitoksen on tilattava työsuhderekisterin ote. Sen tilaavat myös valtiokonttori, kirkkohallitus, Kunnallinen eläkelaitos ja Merimieseläkekassa. Työsuhderekisteriin merkityt työsuhteet ja yrittäjänäolojaksot tulevat siten aina eläkehakemusta käsiteltäessä eläkelaitoksen tietoon.

Muiden järjestelmien kuin ETK-järjestelmän osalta työsuhderekisterin tiedot eivät ole täydellisiä. Tämän vuoksi hakijan kuuluminen näiden eläkejärjestelmien piiriin joudutaan useassa tapauksessa selvittämään hakijan antamien tietojen perusteella.

## 3. ETK:n rekisterit

Kuten edellä mainittiin, saadaan eläkehakemusta ratkaistaessa TEL:n ja siihen liittyvän lainsäädännön piiriin kuuluvista työsuhteista ja yrittäjätoiminnoista selvitys ETK:n työsuhderekisteristä. ETK pitää myös mm. eläketapahtumarekisteriä, josta saadut tiedot ovat niin ikään välttämättömiä eläkehakemusasioiden käsittelyssä.

Edellä mainituista rekistereistä saadaan henkilöstä siellä olevat tiedot, jos tunnetaan hänen etu- ja sukunimensä sekä henkilötunnus. Jollei henkilötunnus ole tiedossa, voidaan henkilöstä saada kuitenkin tietoja, jos tunnetaan hänen syntymäaikansa ja sukupuolensa. Syntymäkunta ja edellinen sukunimi voivat lisäksi auttaa tunnistamista.

### 3.1. Työsuhderekisteri

Työsuhderekisteri sisältää tiedot TEL:n ja LEL:n piiriin kuuluvista työsuhteista sekä MYEL:n ja YEL:n alaisista yrittäjänäolojaksoista. Niin ikään rekisterissä on tiedot MYEL:n ja YEL:n mukaisesta vakuuttamisvelvollisuudesta vapautetuista. Se sisältää myös näiden neljän lain osalta työkyvyttömyyseläkkeellä olosta syntyneet vapaakirjat. Rekisteriin on merkitty niin ikään työttömyysavustuspäivät.

Voimassa olevista TEL:n, YEL:n ja MYEL:n jaksoista rekisterissä ei ole lopullisia tietoja. Rekisterissä oleva työtulo on saattanut muuttua eivätkä muutokset näy rekisterissä.

LEL:n piirissä saadut ansiot vuodesta 1962 vuoteen 1967 on työsuhderekisterissä yhdistetty vuosittaisiksi palkkasummiksi. Vuodesta 1968 alkaen LEL-ansiot ovat vielä myös kuukausittain eriteltynä. Vuoden 1973 kevään aikana tulevat vuosiyhdistelyyn mukaan myös vuodet 1968 - 1970. LEL-ansioiden kuukausittainen erittely on tarvittaessa saatavissa ETK:lta myös aikaisemmilta vuosilta.

KVTEL:n alaisista palvelussuhteista on rekisterissä tietoa sellaisista, jotka ovat päättyneet 8.7.1961 tai sen jälkeen. Tällöin rekisterissä on maininta "KVTEL-VAPAAKIRJA". Nyttemmin on lisäksi sovittu, että myös palvelussuhteen alkamis- ja päättymispäivämäärät rekisteröidään.

KiEL:n alaisten palvelussuhteiden ilmoittaminen rekisteriin on alkanut vuoden 1972 lopulla. Rekisteröinti koskee palvelussuhteita, jotka ovat päättyneet 1.1.1967 tai sen jälkeen.

MEL:n alaisesta palveluksesta rekisteröidään ne vuosiluvut, joina henkilö on ollut MEL:n alaisessa työssä vuonna 1971 tai sen jälkeen. Vuosilukutieto rekisteröidään aina seuraavan vuoden alkupuolella.

VEL:n alaisista virka- ja työsuhteista rekisteröidään vuoden 1973 alusta lukien ne vuonna 1971 tai sen jälkeen jatkuneet VEL-suhteet, jotka kuuluvat koneellisen palkanlaskennan piiriin sekä niiden lisäksi kaikki vuonna 1971 tai sen jälkeen päättyneet manuaalisen palkanlaskennan piiriin kuuluvat VEL-suhteet.

Tarkemmin työsuhderekisteriin otettavia tietoja on selostettu yleiskirjeessä n:o 26/72.

Työsuhderekisterissä olevia tietoja koskevat tiedustelut tehdään lomakkeella ETK n:o 332 (ja ETK n:o 332 a). Vastauksena annetaan työsuhderekisterin ote ETK n:o 330 tai valokopio LEL-vuosiyhdistelykirjan sivusta.

### 3.2. Eläketapahtumarekisteri

Eläketapahtumarekisterissä on tiedot kaikkien eläkelaitosten, siis myös valtiokonttorin, kirkkohallituksen, Kunnallisen eläkelaitoksen ja Merimieseläkekassan antamista eläkepäätöksistä sekä muissa pohjoismaissa Suomen kansalaisille myönnettyistä työeläkkeistä. Rekisterissä on merkintä myös eläkehakemuksen vireilläolosta ja siitä, minkä eläkelaitoksen käsiteltävänä hakemus on. Niin ikään Kansaneläkelaitoksen antamat, työkyvyttömyys- ja työttömyyseläkkeen myöntämistä, lakkaamista ja hylkäämistä koskevat tiedot säilytetään tässä rekisterissä.

Eläketapahtumarekisteristä pyydetään tietoja lomakkeella ETK n:o 332. Vastauksena annetaan eläketapahtumakortin (ETK n:o 303 tai 350) valokopiojäljennös, kansaneläkekortti ETK n:o 311, lääkärinlausunto, tiedustelulomakkeen punainen kappale ja/tai lomake ETK n:o 338.

Eläketapahtumarekisterissä olevia tietoja annetaan ilman eri pyyntöä eläkelaitokselle, kun ETK toimittaa hakemuksen eläkelaitoksen käsiteltäväksi tai kun ETK saa tietää, että hakija on toimittanut eläkehakemuksensa suoraan eläkelaitokselle. Jos eläkehakemus on vireillä kahdessa eläkelaitoksessa esim. valtiokonttorissa ja TEL-eläkelaitoksessa ja toinen näistä ensin ratkaisee hakemuksen, toimittaa ETK toiselle eläkelaitokselle ilman eri pyyntöä jäljennöksen eläketapahtumakortista.

Koska eläkettä ei kartu täysitehoisen työkyvyttömyyseläkkeen aikana tapahtuvasta työnteosta, annetaan sille eläkelaitokselle, jossa työsuhde tai yrittäjätoiminta on vakuutettu, määrääjain tieto rinnakkaisesta eläkeajasta.

Kansaneläkelaitos saa tukiosa-, tukilisiä-, asumistuki- ja rintamasotilaseläkehakemusten käsittelyssä tarvitsemansa tiedot työeläkkeistä eläketapahtumarekisterin välityksellä. Tämän rekisterin avulla hoidetaan niin ikään sairausvakuutusviranomaisten ja eläkelaitosten välinen tietoliike.

#### 4. Eläkehakemuksen ohjaaminen oikealle eläkelaitokselle

##### 4.1. Eläkehakemuksen siirtäminen

Käsitellessään eläkehakemusta eläkelaitoksen on ensiksi tarkistettava, kuuluuko sen ratkaista hakemus. Jos hakemuksen ratkaiseminen ei kuulu ko. eläkelaitokselle, siirtää se hakemuksen sitä enempää tutkimatta ETK:lle. Jos kuitenkin tiedetään se eläkelaitos, jonka tulee ratkaista hakemus, hakemus on syytä siirtää suoraan sille.

Eläkehakemuksen siirtänyt eläkelaitos tekee siitä jäljempänä kohdassa 4.3. tarkoitetun ilmoituksen. Ilmoituslomakkeesta jää yksi kappale siirtävälle eläkelaitokselle.

##### 4.2. Eläkehakemuksen jakaminen

Kun hakemus on tullut ETK:lle tai sille eläkelaitokselle, jonka on ratkaistava se, on tarkastettava, mihin kaikkiin eläkejärjestelmiin hakija tai edunjäittäjä on kuulunut. Jos hakija tai edunjäittäjä on työ- tai virkasuhteittensa taikka yrittäjätoimintansa perusteella kuulunut useamman eläkejärjestelmän piiriin, on hakemus välittömästi toimitettava kaikille asianomaisille eläkelaitoksille. Tämä tapahtuu jakamalla eläkehakemus. Näin hakemus saatetaan käsiteltäväksi samanaikaisesti kahdessa tai useammassa eri eläkejärjestelmiin kuuluvassa eläkelaitoksessa.

Vanhuus-, työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkkeen hakijan

taikka perhe-eläketapauksessa edunjättäjän kuuluminen eri eläkejärjestelmiin ratkaistaan ETK:n työsuhderekisteristä ja hakemusasiakirjoista saatavien tietojen perusteella. Hakemus on jaettava silloin, kun työsuhderekisteristä ilmenee, että hakija tai edunjättäjä on ollut valtion, kirkon, kunnan tai merimiesten eläkejärjestelmien piiriin kuuluvassa työssä. Hakemus jaetaan niin ikään silloin, kun asiakirjoista ilmenee toiseen eläkejärjestelmään kuuluva työ- tai virkasuhde taikka yrittäjätoiminta, vaikka siitä ei ole merkintää työsuhderekisterin otteessa.

Eläkehakemuksen jakaminen tapahtuu lähettämällä hakemusasiakirjoista jäljennökset toiselle eläkelaitokselle joko suoraan tai ETK:n välityksellä. Jäljennökset on varustettava eläkelaitoksen leimalla. Jos kuitenkin alkuperäiset asiakirjat on varustettu eläkelaitoksen nimen sisältävällä saapumisleimalla, joka näkyy myös jäljennöksissä, ei jäljennöksiä tarvitse erikseen leimata.

Myös valtiokonttori, kirkkohallitus, Kunnallinen eläkelaitos ja Merimieseläkekassa jakavat eläkehakemuksen samojen perusteiden mukaan kuin edellä on esitetty.

Eläkelaitos tekee jakamisesta kohdassa 4.3. tarkoitetun ilmoituksen. Ilmoituslomakkeesta jää jakavalle eläkelaitokselle yksi kappale.

Kun eläkehakemus on jaettu, jakaa ETK kauttaan tulevan, eläkehakemusta koskevan lisäselvityksen hakemusta käsitteleville eläkelaitoksille. Jos taas joku eläkelaitos saa jaettua hakemusta koskevan lisäselvityksen, jakaa se samalla tavoin kuin ETK kysymyksessä olevan selvityksen. Vain sellainen selvitys, jolla on merkitystä yhdelle eläkelaitokselle, jätetään jakamatta (esim. silloin, kun selvitys koskee vain yhtä TEL-työsuhdetta).

#### 4.2.1. Hakemusten jakamiseen liittyviä erityistapauksia

Valtion palveluksessa LEL:n alaisissa työsuhhteissa saadut ansiot on merkitty työsuhderekisterin otteeseen. Työsuhde valtioon on ilmoitettu rekisterin otteessa kysymyksessä olevan ansion kohdalla V-merkillä. Jos V-merkki on jonkun LEL-ansion kohdalla, kuuluu hakemus aina jaettavaan tapauksiin.

Kun useammasta kuin yhdestä eläkejärjestelmästä vanhuus-, työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkettä saavan jälkeen haetaan



perhe-eläkettä, eläkehakemus jaetaan niille eläkelaitoksille, jotka ovat suorittaneet edunjättäjälle eläkettä. Myös silloin, kun haetaan osaeläkkeen muuttamista täydeksi työkyvyttömyyseläkkeeksi tai päinvastoin, hakemus jaetaan niille eläkelaitoksille, jotka ovat suorittaneet hakijalle eläkettä. Näin siitä huolimatta, vaikka hakija olisi eläkkeen myöntämisen jälkeen ollut muun eläkelaitoksen toimintapiiriin kuuluvassa työssä.

TEL:n ja siihen liittyvän lainsäädännön piirissä eläkeikä on yleensä 65 vuotta. Valtiokonttori, kirkkohallitus, Kunnallinen eläkelaitos ja Merimieseläkekassa eivät toimita ETK-järjestelmälle 64,5 vuotta nuorempien henkilöiden vanhuuseläkehakemuksia, jollei työsuhderekisteristä ilmene, että hakijalla on oikeus vanhuuseläkkeeseen alle 65-vuotiaana. Muissa eläkejärjestelmissä kuin ETK-järjestelmässä 65 vuotta alemmat eläkeiät ovat tavallisia. Jos hakija on siis kuulunut näiden muiden eläkejärjestelmien piiriin, hakemus on aina syytä toimittaa ao. eläkejärjestelmän eläkelaitokselle käsiteltäväksi.

Kun on kysymys määräaikaisen työkyvyttömyyseläkkeen jatkohakemuksesta, jaetaan eläkehakemus niille eläkelaitoksille, jotka ovat suorittaneet hakijalle työkyvyttömyyseläkettä. Jos eläketapahtumakorteista kuitenkin ilmenee, että vain joku hakijalle myönnetyistä työkyvyttömyyseläkkeistä on lähiaikoina päättymässä tai jo päättynyt, katsotaan hakemuksen koskevan vain tämän eläkkeen hakemista. Tällöin ei eläkehakemusta siis jaeta.

Eläkehakemus katsotaan yleensä työkyvyttömyyseläkkeen jatkohakemukseksi, kun se on tehty puolen vuoden kuluessa aikaisemman työkyvyttömyyseläkkeen päättymisestä. Vaikka hakija tällaisessa tapauksessa olisi ehtinyt jonkin työ- tai virkasuhteensa taikka yrittäjätoimintansa perusteella kuulua työeläkelakien piiriin, toimitetaan hakemus kuitenkin sille eläkelaitokselle, joka on myöntänyt aikaisemman työkyvyttömyyseläkkeen.

Eräissä eläkelaitoksissa on määräaikaisen työkyvyttömyyseläkkeen jatkohakemukseksi katsottu riittävän uuden lääkärintuomion toimittamisen. Toiset eläkelaitokset taas ovat vaatineet myös muuta lisäselvitystä. Yhtenäisen käytännön aikaansaamiseksi on tarkoitus laatia suositus yhteistyössä eri järjestelmien edustajien kanssa.

#### 4.3. Ilmoitus eläkehakemuksen siirtämisestä ja jakamisesta

Usean eläkejärjestelmän piiriin kuuluneen henkilön eläkehakemuksen käsittely edellyttää, että ETK ja eläkelaitokset ovat selvillä, missä eläkelaitoksessa hakemus on vireillä. Tämän vuoksi eläkehakemuksen siirtämisestä ja jakamisesta on aina ilmoitettava ETK:lle. Ilmoituksen tekee eläkelaitos, joka on siirtänyt tai jakanut eläkehakemuksen. Ilmoitusta varten on lomake ETK n:o 337. Kun ETK antaa eläkehakemuksen käsittelyä varten tietoja eläkelaitoksille, se ilmoittaa myös siitä, onko hakemus vireillä muussakin eläkelaitoksessa (ks. kohta 4.4.)

Jos hakija on toimittanut eläkehakemuksen suoraan eläkelaitokselle, ETK saa tiedon hakemuksen vireilläolosta eläkelaitoksen tilatessa rekisteriotteen eläketapahtumaa varten lomakkeella ETK n:o 332. Eläkelaitosten on kiinnitettävä huomiota siihen, että hakemuksen vireilletulo saatetaan ETK:n tietoon (ks. kohta 4.4.)

Jos taas eläkehakemus on toimitettu ETK:lle ja ETK on sen jakanut, on jaettuihin hakemusasiakirjoihin liitetty kappale lomakkeesta ETK n:o 337. Jakamisesta on niin ikään maininta hakemusasiakirjoihin liitettyssä saatekirjelmässä.

Eläkelaitokset siirtävät usein hakemuksia vaihtoehtoisesti ratkaisua tai lausuntoa varten toisilleen. Hakemus pyydetään tavallisesti palauttamaan, jos vastaanottava eläkelaitos on esim. rajoitussäännöksen soveltamisesta eri mieltä. Tällöin on hakemuksen siirtämisestä usein jätetty tekemättä ilmoitus ETK:lle. Eläkehakemuksen käsittelyn kannalta on kuitenkin välttämätöntä, että tällaisista siirroista ilmoitetaan heti, kun hakemusasiakirjat on lähetetty toiselle eläkelaitokselle.

Eläkelaitos saattaa todeta, että sille saapuneen jaetun hakemuksen osalta jakamiseen ei olisi ollut aihetta esim. sen vuoksi, että eläkelaitos jo maksaa hakemuksessa tarkoitettua eläkettä hakijalle. Tällöin eläkelaitos ilmoittaa ETK:lle eläketapahtumakortilla hakemuksen käsittelyn omalta osaltaan rauenneen. Jos taas eläkelaitokselle on lähetetty jaettu hakemus, jonka ei voida katsoa kuuluvan sen toimipiiriin, toimittaa eläkelaitos hakemuksen ETK:lle tai, jos tiedetään, minkä eläkelaitoksen toimipiiriin hakemus kuuluu, sanottuun eläkelaitokseen. Samalla eläkelaitos tekee ETK:lle ilmoituksen siitä, ettei hakemus enää ole sen käsiteltävänä.

4.4. Samaa henkilöä koskevien eläkehakemusten yhtäaikaista vireilläolosta johtuvat toimet

Hakijan toimittaessa eläkehakemuksen eläkelaitokseen tai ETK:lle, joudutaan sitä varten tilaamaan työsuhderekisterin ote. Tämä tilataan lomakkeella ETK n:o 332 rastittamalla lomakkeen asianomainen ruutu. Lomakkeen alimmainen kappale jää eläketapahtumarekisterin käsirekisteriin osoituksena hakemuksen vireilläolosta.

Kun hakemuksen vireilläoloilmoitus tulee eläketapahtumarekisteriin, verrataan sitä siellä jo oleviin ilmoituksiin. Jos tällöin ilmenee, että hakijalla on myös toinen eläkehakemus samanaikaisesti vireillä, ilmoitetaan asiasta kummallekin hakemuksia käsittelevälle eläkelaitokselle. Ilmoitus tehdään lomakkeella ETK n:o 338.

Jos henkilöllä on kaksi eläkehakemusta samanaikaisesti vireillä ja vireilläoloilmoitukset jätetään tekemättä ETK:lle, saattaa tästä seurata, että kumpikin eläkelaitos antaa asiassa oman päätöksensä ottamatta huomioon toistensa maksamia eläkkeitä.

5. Eläkehakemuksen vireilletulo

Eläkkeen alkamisajankohta saattaa riippua eläkehakemuksen vireilletulosta. TEA 11 §:n mukaan hakemuksen on katsottava tulleen vireille silloin, kun se on annettu tai saapunut jollekin työeläkelaitokselle, ETK:lle tai näiden valtuuttamalle asiamiehelle. Koska eläkehakemuslomakkeet ovat yhteisiä eri eläkejärjestelmien kanssa, eläkehakemus voidaan toimittaa myös valtiokonttorille, kirkkohallitukselle, Kunnalliselle eläkelaitokselle tai Merimieseläkekassalle. Tällaisissa tapauksissa hakemuksen on katsottava tulleen vireille jo silloin, kun se on annettu tai saapunut mainituille eläkelaitoksille. Myös nämä eläkelaitokset voivat myöntää eläkkeen siitä lähtien, kun hakemus on tullut ETK-järjestelmän eläkelaitokselle tai ETK:lle tahi näiden valtuuttamalle asiamiehelle.

Pankit ja postitoimipaikat on 1.1.1973 lukien TEA 11 §:n 4 momentissa tarkoitettulla tavalla valtuutettu vastaanottamaan eläkehakemuksia. Näin ollen eläkehakemus tulee vireille, kun se annetaan pankissa tai postitoimipaikassa eläkehakemuksia vastaanottavalle henkilölle.

Eläkehakemukseen on selvästi merkittävä päivä, jona se on saapunut eläkelaitokselle tai asiamiehelle.

6. Eläkehakemuksen ratkaiseminen, kun asia on kuulunut useamman eläkejärjestelmän piiriin

6.1. Viimeinen eläkelaitos

Kun hakemus on vireillä kahdessa tai useammassa eri eläkejärjestelmän piiriin kuuluvassa eläkelaitoksessa, joutuvat eläkelaitokset usein yhteistoiminnassa ratkaisemaan hakemuksen. Tällöin on yleensä tarkoituksenmukaista, että yksi eläkelaitos selvittää eläkehakemuksen ratkaisulle olennaiset seikat.

Näin jo senkin vuoksi, että muilla hakemusta käsittelevillä eläkelaitoksilla on tällöin epäselvyyksien ilmetessä hakemuksen käsittelyssä tiedossaan eläkelaitos, johon he voivat ottaa yhteyttä ja joka lisäksi keskitetysti huolehtii useimpien ratkaisulle tarpeellisten tietojen hankinnasta.

Selvitystyön suorittavan eläkelaitoksen valintaa koskevan säännön on oltava niin selkeä, että eläkelaitokset yleensä välittömästi voisivat havaita, mille eläkelaitokselle tämä tehtävä kuuluu. Tämän vaatimuksen täyttää parhaiten ns. viimeinen eläkelaitos. Viimeisellä eläkelaitoksella tarkoitetaan eläkelaitosta, jonka piiriin hakija tai edunjäittäjä on viimeisen työ- tai virkasuhteensa taikka yrittäjätoimintansa perusteella ennen eläketapahtumaa kuulunut. Tämä eläkelaitos on yleensä myös vastuussa ns. tulevan palvelusajan tai sitä vastaavan palkan huomioon ottamisesta.

Viimeisen eläkelaitoksen tulisi kustantaa työkyvyttömyyden selvittämiseksi mahdollisesti tarvittavat lisätutkimukset. Eläkelaitoksen olisi toimitettava kaikki saamansa lisäselvitys viipymättä muille hakemusta käsitteleville eläkelaitoksille.

Viimeinen eläkelaitos selvitetään työsuhderekisterin otteen ja eläkehakemuksessa olevien tietojen perusteella. Eräissä tapauksissa eläkkeen hakija tai edunjäittäjä on viimeksi samanaikaisesti kuulunut kahden tai useamman eläkelaitoksen piiriin. Tällöin eläkelaitosten on sovittava, mikä niistä toimii viimeisenä eläkelaitoksena. Tästä sovittaessa olisi syytä valita viimeiseksi elä-

kelaitokseksi se eläkelaitos, jonka piiriin työntekijä tai edunjäyttäjää pääasiassa on kuulunut.

Eläkelaitokset voivat myös sopia, että viimeisen eläkelaitoksen tehtävät siirretään sille eläkelaitokselle, joka on vastuussa tulevasta palvelusajasta. Tämä tulee kysymykseen rajoitussäännöstapauksissa sekä myös silloin, kun viimeinen työsuhde on kestänyt alle neljä kuukautta. Tätä menettelyä olisi näissä tapauksissa pidettävä suotavana. Tästä on ilmoitettava myös muille hakemusta käsitteleville eläkelaitoksille.

Jos hakija tai edunjättäjä on viimeksi työskennellyt valtion palveluksessa LEL-työalalla, hänelle on muodostunut sekä LEL:n että VEL:n mukainen eläketurva. Näissä tapauksissa pidetään viimeisenä eläkelaitoksena asianomaista työeläkekassaa. Siinä tapauksessa, että työntekijä on edellä mainitun työsuhteen ohella harjoittanut samanaikaisesti MYEL:n mukaista toimintaa, katsotaan viimeiseksi eläkelaitokseksi Maatalousyrittäjien eläkelaitos.

Viimeisen eläkelaitoksen periaatteella on erityistä merkitystä työkyvyttömyys- ja perhe-eläketapauksissa, joissa toisen eläkelaitoksen on oltava selvillä, miten toinen eläkelaitos tulee hakemuksen omalta osaltaan ratkaisemaan. Tämä saattaa edellyttää eläkelaitosten välisiä neuvotteluja. Toisaalta on kuitenkin huomattava, että niistäkin tapauksista, joissa hakija tai edunjättäjä on kuulunut useamman kuin yhden eläkejärjestelmän piiriin, huomattava osa hakemuksista on niin selviä, että ne voidaan ratkaista haitatta eläkelaitosten neuvottelematta keskenään. Tämän johdosta on eläkeasioiden käsittely jäljempänä ryhmitelty sen mukaan, edellyttääkö hakemuksen ratkaisu neuvottelua vai ei.

## 6.2. Eläkehakemus voidaan ratkaista eläkelaitosten neuvottelematta keskenään

Jotta eläkehakemus voidaan ratkaista eläkelaitosten neuvottelematta keskenään, on työkyvyttömyyseläketapauksessa vaadittava, että

- a) työkyvyttömyyden olemassaolo ja sen alkamisajankohta ovat selviä;

- b) on selvää, otetaanko tuleva palvelusaika tai sitä vastaava ansio huomioon ja minkä virka- tai työsuhteen taikka yrittäjätoiminnan perusteella; sekä
- c) yhteensovitus ei näytä vaikuttavan eläkkeen määrään.

Vanhuuseläketapauksissa riittää, että c-kohdassa mainittu edellytys on täytetty.

Työttömyys- ja perhe-eläketapauksissa riittää, että b- ja c-kohdissa mainitut edellytykset on täytetty.

Jos on kysymys vanhuus-, työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkettä saaneen henkilön jälkeen tehdystä perhe-eläkehakemuksesta, voidaan hakemusta yleensä pitää tässä tarkoitettulla tavalla selvänä.

Tutkittaessa, milloin eläkehakemusta on pidettävä selvänä, on kiinnitettävä huomiota seuraaviin seikkoihin.

a) Työkyvyttömyyseläketapauksia, joissa työkyvyttömyyden olemassaoloa on pidettävä selvänä, ei voida yksityiskohtaisesti määrittellä. Päätöksentekijän ratkaistavaksi jää, milloin hän pitää työkyvyttömyyttä ja sen riittävän pitkää kestoa riidattomasti selvitettyinä. Ratkaisijan on tällöin kiinnitettävä huomiota siihen, että työkyvyttömyyden pitää perustua niin selviin tosiseikkoihin, että niiden perusteella muissakin eläkelaitoksissa päädytään samaan tulokseen.

Työkyvyttömyyden alkamisajankohtaa pidetään selvänä, jos eläkelaitos katsoo hakijan ilmoittaman alkamisajankohdan riidattomasti oikeaksi tai jos työkyvyttömyyden alkamisajankohta on muutoin, kuten esim. tapaturmassa, yksiselitteisesti määriteltävissä. Tärkeää näet on, että kaikilla eläkelaitoksilla on sama työkyvyttömyyden alkamisajankohta.

b) Työkyvyttömyys- ja perhe-eläketapauksissa tulevaa palvelusaikaa koskevaa kysymystä pidetään selvänä, jos hakijan tai edunjäyttäjän viimeiseen virka- tai työsuhteeseen taikka yrittäjätoimintaan ei jouduta soveltamaan ns. rajoitussäännöstä.

Tulevaa palvelusaikaa koskeva kysymys pidetään selvänä myös silloin, kun kaikista eläkejärjestelmistä tulee vain vapaakirjaeläke. Pelkkä vapaakirjaeläke tulee yleensä kysymykseen vain

silloin, kun hakija ei viimeisinä vuosina ennen työkyvyttömyyden alkamista ole kuulunut työeläkelakien piiriin.

c<sub>1</sub>) Yhteensovituksen oletetaan vaikuttavan vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyyseläketapauksissa eläkkeen määrään, jos

- hakijalle suoritetaan eläketapahtuman aiheuttaneen sairauden, vian tai vamman perusteella tapaturmavakuutuslain, sotilasvammalain tai liikennevakuutuslain säännöksiin perustuvaa korvausta;
- hakija saa aikaisemmin myönnettyä määrältään huomattavaa, yhteensovituksessa huomioon otettavaa eläkettä tai korvausta;
- kysymyksessä on nuorelle henkilölle maksettava tulevan palvelusajan työkyvyttömyyseläke jostakin eläkejärjestelmästä;
- ao. eläkelaitoksen osuus peruseläkkeestä nousee lähelle yhteensovitusrajaa.

c<sub>2</sub>) Yhteensovituksen oletetaan vaikuttavan perhe-eläketapauksissa eläkkeen määrään, jos

- hakijalle suoritetaan saman edunjättäjän kuoleman johdosta liikennevakuutuslain mukaista jatkuvaa korvausta taikka sotilasvammalain tai tapaturmavakuutuslain säännöksiin perustuvaa huoltoeläkettä;
- kysymys on nuoren henkilön jälkeen maksettavasta tulevan palvelusajan sisältävästä perhe-eläkkeestä, jossa tuleva palvelusaika otetaan huomioon jossakin eläkejärjestelmässä;
- eläkelaitoksen osuus peruseläkkeestä nousee lähelle yhteensovitusrajaa;
- edunjättäjä oli kuulunut sellaisten eläkejärjestelmien piiriin, joissa edunsaajien piiri on toisistaan poikkeava.

Kun eläkehakemus on todettu ratkaisukelpoiseksi, eläkelaitokset antavat toisistaan riippumatta eläkepäätöksen ja lähettävät eläketapahtumakortin ETK:lle. ETK lähettää jäljennöksen eläketapahtumakortista kaikille niille eläkelaitoksille, joissa eläkehakemus on tai on ollut vireillä. Kortin perusteella eläkelaitosten tulee jälkikäteen tarkastaa, että niiden kannanotot ovat kaikissa asiaan vaikuttavissa seikoissa olleet samanlaiset.

Jos myöhemmin selviää, että eläkelaitosten päätökset ovat poikenneet toisistaan, tulee eläkelaitosten neuvotella siitä, miten asia oikaistaan.

### 6.3. Eläkehakemuksen ratkaiseminen edellyttää eläkelaitosten neuvottelua

Eläkelaitosten on aina neuvoteltava keskenään, kun on kysymyksessä muu kuin kohdassa 6.2. tarkoitettu tapaus. Niin ikään on neuvoteltava, jos vaikuttaa siltä, että eläkelaitosten päätökset muodostuvat ristiriitaisiksi.

#### 6.3.1. Työkyvyttömyyden olemassaolo

Kun työkyvyttömyyden olemassaolo on epäselvää, on viimeisen eläkelaitoksen selvitettävä työkyvyttömyys ja sen alkamisajankohta. Muiden eläkelaitosten tulee odottaa viimeisen eläkelaitoksen kannanottoa työkyvyttömyyden olemassaolosta. Näin ollen eläkelaitosten olisi pidättäydyttävä myöntämästä mahdollista vapaakirjaeläkettä ja leimaamasta hakijaa tällä tavalla työkyvyttömäksi ennenkuin viimeinen eläkelaitos on ehtinyt ratkaista asian. Vapaakirjaeläke olisi myös pyrittävä myöntämään samaksi ajaksi kuin tulevan palvelusajan sisältävä eläke.

#### 6.3.2. Työkyvyttömyyden alkamisajankohdan ja tulevan palvelusajan merkitys

Lähtökohtana pidetään, että viimeinen eläkelaitos on vastuussa työkyvyttömyys-, työttömyys- ja perhe-eläkkeen tulevasta palvelusajasta. Tämä olettaja saattaa osoittautua virheelliseksi työkyvyttömyyseläketapauksessa esim. työkyvyttömyyden alkamisajankohtaa koskevan uuden selvityksen perusteella. Jos viimeinen eläkelaitos tämän johdosta katsoo, että sen on sovellettava rajoitussäännöstä, saattaa siitä aiheutua tulevaa palvelusaikaa koskevan vastuun siirtyminen toiselle eläkelaitokselle. Tällöin eläkelai-



tosten on neuvoteltava keskenään ennen päätöksen antamista. Vaikka aikaisempi eläkelaitos oma-aloitteisestikin katsoisi, että vastuu tulevasta palvelusajasta tai palkasta kuuluu sille, sen on ennen hakemuksen ratkaisemista oltava yhteydessä viimeiseen eläkelaitokseen.

Milloin eläkelaitosten kannanotot työkyvyttömyyden alkamis- tai päättymisajankohdasta tahi työkyvyttömyyden olemassaolosta ovat ristiriitaisia eivätkä eläkelaitokset pääse asioista neuvottelemalla yksimielisyyteen, olisi suotavaa, että asiasta pyydetäisiin työkyvyttömyysasiain neuvottelukunnan lausunto.

### 6.3.3. Yhteensovitus

Kun yhteensovitus saattaa vaikuttaa eläkkeen määrään, on eläkelaitosten ennen lopullisen eläkepäätöksen antamista selvitettävä, kuinka suuri on toisesta eläkelaitoksesta tuleva yhteensovituksessa huomioon otettava eläke. Mikäli vanhuus-, työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkkeen hakija saa esim. tapaturmavakuutus- tai sotilasvammalain mukaista korvausta, mutta sen tarkka määrä ei ole eläkelaitosten tiedossa, viimeinen eläkelaitos selvittää korvauksen määrän ja ilmoittaa sen muille eläkelaitoksille.

Perhe-eläkkeiden yhteensovitustapauksissa taas eläkelaitosten on syytä kiinnittää huomiota mm. siihen, että eri eläkejärjestelmissä edunsaajien piiri on jonkin verran erilainen.

## 7. Eläkepäätöksen muotoilu

Eläkepäätöksessä on hakijan kaikista vaatimuksista annettava lausunto. Kun samalla hakemuksella haetaan usean eri eläkelain mukaista eläkettä, voidaan kuitenkin pitää perusteltuna, että kukin eläkelaitos ratkaisee hakemuksen vain edustamansa järjestelmän piiriin kuuluvien työ- ja virkasuhteiden osalta. Näin ollen ETK-järjestelmän eläkelaitoksen ei tarvitse nimenomaan todeta, että hakemusta ei ole tutkittu siltä osin kuin hakija on ilmoittanut olleensa esim. VEL:n tai MEL:n alaisissa palvelussuhteissa. Eläkepäätöksen yhteydessä voidaan tällöin kuitenkin mainita, että määrättyiltä osin hakemuksen käsittelee toinen eläkelaitos.

Jos hakija on vedonnut sellaiseen työ- tai virkasuhteeseen, joka ei oikeuta eläkkeeseen mistään eläkejärjestelmästä, hakemuksen hylkää tältä osin se eläkelaitos, jonka edustaman eläkejärjestelmän piiriin työ- tai virkasuhde periaatteessa kuuluu. Jos hakija esim. on ilmoittanut olleensa 3 viikkoa yksityisen työnantajan palveluksessa konttorityössä, on eläkehakemuksen käsittelevän ETK-järjestelmän eläkelaitoksen hylättävä hakemus tältä osin. Mikäli hakija on ollut vastaavanlaisissa työ- tai virkasuhteissa valtioon, kuuluu hakemuksen käsittely tältä osin valtiokonttorille.

Edellä on todettu, että ETK-järjestelmän ulkopuolisten eläkejärjestelmien eläkelaitokset eivät yleensä toimita vanhuuseläkehakemusta ETK-järjestelmän eläkelaitosten käsiteltäväksi, jos hakemus on tehty aikaisemmin kuin kuusi kuukautta ennen 65 vuoden täyttämistä. Tällaisissa tapauksissa valtiokonttori, kirkkohallitus, Kunnallinen eläkelaitos ja Merimieseläkekassa nimittäin ilmoittavat eläkepäättökseen yhteydessä hakijalle, että hän saa TEL:n ja siihen liittyvän lainsäädännön mukaisen vanhuuseläkkeen 65 vuotta täytettyään tai työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkkeen tultuaan mainittua ikää aikaisemmin työkyvyttömäksi tai työttömäksi. Näin ollen hakijan on haettava erikseen eläkettä ETK-järjestelmän eläkelaitoksesta.

### 8. Sairausvakuutuksen huomioon ottaminen

Sairausvakuutuslain (SVL) mukaista korvausta suoritetaan vakuutetulle, jolla on oikeus saman työkyvyttömyyden perusteella korvaukseen muunkin lain kuin SVL:n mukaan, vain siltä osin, kuin SVL:n mukainen korvaus ylittää muun lain nojalla suoritettavan korvauksen. Jos muun lain mukaisen korvauksen suorittaminen viivästyy, voidaan SVL:n mukainen korvaus kuitenkin maksaa täysimääräisenä, jolloin vakuutetun oikeus muun lain mukaiseen korvaukseen siirtyy vastaavalta osalta Kansaneläkelaitokselle. Käytännössä onkin jokseenkin poikkeuksetta työkyvyttömyyseläkkeen saajalle maksettu SVL:n mukaista päivärahaa täysimääräisenä ennen kuin hänelle on myönnetty työeläke. Tämän vuoksi työeläkkeestä joudutaan yleensä maksamaan osa Kansaneläkelaitokselle. Sairauspäivärahan huomioon ottamista selostetaan yksityiskohtaisesti mm. yleiskirjeessä n:ot 4/67.

8.1. Sairauspäivärahan määrään vaikuttavat työeläkkeet

a) TEL ja siihen liittyvä lainsäädäntö

SVL:n mukaan suoritettavan päivärahan määrään vaikuttavat TEL:n ja siihen liittyvän lainsäädännön mukaisen peruseläketurvan mukainen eläke. Sitä vastoin määrälliset lisäedut, eivät pienennä SVL:n mukaista päivärahaa.

b) VEL-, KiEL ja MEL-eläke vaikuttavat kokonaisuudessaan SVL:n mukaan suoritettavan päivärahan määrään. Myös KVTEL-järjestelmän peruseläketurvan mukainen eläke vaikuttaa SVL:n nojalla suoritettavan päivärahan määrään.

8.2. Edellä 8.1.b. kohdassa mainittujen eläkkeiden vaikutus takautuvasti myönnetyn TEL:n ja siihen liittyvän lainsäädännön mukaisen eläkkeen maksamiseen

Kun työkyvyttömyyseläkkeen hakija on kuulunut useamman kuin yhden eläkejärjestelmän piiriin, takautuvasti myönnettyä työkyvyttömyyseläkettä maksettaessa on meneteltävä seuraavasti:

- jos joku ETK-järjestelmän eläkelaitos on ratkaissut eläkehakemuksen ennen muitten eläkejärjestelmien eläkelaitoksia, eläkelaitos suorittaa takautuvasti myönnetystä eläkkeestä Kansaneläkelaitokselle koko sen määrän, joka vastaa samalta ajalta saman työkyvyttömyyden perusteella maksettua sairauspäivärahaa.

- jos valtion, kirkon, kunnan tai merimiesten eläkejärjestelmän eläkelaitos on ratkaissut hakemuksen ennen ETK-järjestelmän eläkelaitosta, sairauspäivärahasta vähennetään se osa, minkä valtiokonttori, kirkkohallitus, Kunnallinen eläkelaitos tai Merimieseläkekassa maksaa Kansaneläkelaitokselle. ETK-järjestelmän eläkelaitos suorittaa siis Kansaneläkelaitokselle vain sairauspäivärahan ja ensiksi myönnetyn eläkkeen erotuksen.

- jos useampi edellä tarkoitetuista muista eläkelaitoksista on ratkaissut hakemuksen ennen ETK-järjestelmän eläkelaitosta, sairauspäivärahasta vastaavasti vähennetään ensiksi muiden eläkejärjestelmien myöntämät eläkkeet.

Valtiokonttori, kirkkohallitus, Kunnallinen eläkelaitos ja Merimieseläkekassa tulevat soveltamaan vastaavanlaista menettelyä.

Eläkkeen maksamisesta päätettäessä on erityisesti kiinnitettävä huomiota siihen, että eri eläkelaitosten takautuvasti myöntämät eläkkeen osat eivät aina kohdistu kokonaisuudessaan samaan aikaan. Näin ollen eläkelaitoksen, joka ottaa sairauspäivärahan vähennyksenä huomioon toisen eläkelaitoksen myöntämän eläkkeen, on selvitettävä, mihin aikaan toisen eläkelaitoksen myöntämä takautuva eläke kohdistuu.

Eri eläkelaitosten myöntämien eläkkeiden määrät, eläkkeiden alkamisajankohdat ja tieto siitä, miltä ajalta myönnetty takautuva eläke on pidätetty, käyvät ilmi eläketapahtumakortista. Niin ikään eläketapahtumakorttiin merkityn päätöksen antamispäivän perusteella saadaan selville minä ajankohtana eläkelaitos on ratkaissut eläkehakemuksen.

Kunnallinen eläkelaitos ei voi kaikissa tapauksissa eläkehakemuksen ratkaisuhetkellä ilmoittaa, mistä ajankohdasta lähtien eläkettä suoritetaan. Tämä johtuu siitä, että KVTEL:n mukaisen eläkkeen suorittaminen alkaa vasta siitä ajankohdasta, josta lähtien eläkkeen määrä ylittää työntekijän mahdollisesti saaman sairausajan palkan määrän. Tällaisissa tapauksissa Kunnallinen eläkelaitos ei tee eläketapahtumakorttiin merkintää eläkkeen alkamisajankohdasta. SVL:n mukaisen päivärahan ja eläkkeiden yhteensovittamista ei voida tällöin suorittaa eläketapahtumakortin perusteella. Sitten kun Kunnallinen eläkelaitos myöhemmin saa tiedon eläkkeen alkamisajankohdasta, ilmoittaa se ajankohdan ETK:n rekisteriin samoin kuin korjatun eläkkeen määrän ja indeksiä koskevan merkinnän, mikäli ne eläkkeen alkamisajankohdan vuoksi korjausta edellyttävät.

9. Toimenpiteet eräissä eläkepäättöksen jälkeen mahdollisesti syntyvissä tilanteissa

Eläkepäättöksen antamisen jälkeen saattavat eräät tilanteet vaatia hakemuksen ratkaisseiden eri eläkejärjestelmiin kuuluvien eläkelaitosten keskinäistä yhteydenpitoa. Tällainen tilanne saattaa syntyä esim. silloin, kun joku eläkelaitos suorittaa eläkepäättöksensä oikaisun siten, että myönnetty vapaakirjaeläke yhdessä muiden työeläkkeiden kanssa ylittää yhteensovitusrajan.

Oikaisun suorittanut eläkelaitos ilmoittaa eläkkeen määrän

muutoksesta ETK:lle toimittamalla sille uuden eläketapahtumakortin. Samoin menetellään, kun eläkkeen määrä muuttuu valituksen tai päätöksen purun johdosta. ETK puolestaan lähettää valokopion uudesta eläketapahtumakortista kaikille niille eläkelaitoksille, joissa hakemus on tai on ollut vireillä.

Voi sattua, että eläkelaitos soveltaa viimeiseen työsuhteeseen rajoitussäännöstä ja toisen eläkejärjestelmän piiriin kuuluva laitos vastaavasti myöntää aikaisemman työsuhteen perusteella eläkkeen, jossa on tuleva palvelusaika otettu huomioon. Eläkkeen hakijan valittaessa asia saattaa muuttua muutoksenhakuelimessä siten, että tuleva palvelusaika määrätään otettavaksi huomioon viimeisen työsuhteen osalta. Tällöin eläkelaitoksen, joka aluksi myönsi tulevan palvelusajan, tulisi hakea päätökseensä purkua.

Näissä tapauksissa eläkelaitoksen, jonka päätöstä on muutettu, tulee ilmoittaa asiasta muille asianomaisille eläkelaitoksille myös kirjallisesti.

Liitteitä

- ilmoituslomakkeet, joita käytetään eläkehakemusasioissa

TIEDUSTELULOMAKE

Eläkelaitokselle

<input checked="" type="checkbox"/> 51 Henkilötunnus Synt.   Synt.aika kunta   Sukup.	<input checked="" type="checkbox"/> 52 Nimi Suku- nimi Edell.   Elu- sukun,   nimet
---	---

91 Halutaan seuraavat tiedot (rasti ao. ruutuun)

Työsuhderekisteriote (eläketap. varten) <input type="checkbox"/> 1	Työsuhderekisteriote (muuta selv. varten) <input type="checkbox"/> 2	LEL-vuosiyhdis- telyn erittely <input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Eläketapahtuma- rekisteriote <input type="checkbox"/> 5	Ratkaisu ke-asiassa <input type="checkbox"/> 6	Lääkärin- lausunto <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 8

Huomautuksia

ETK no 332

<input checked="" type="checkbox"/> 11 E-laitos no	<input checked="" type="checkbox"/> 19 Tiedustelu no	E-laitoksen nimi ja päiväys
	1	
* m z l f		<input checked="" type="checkbox"/> 04

TIEDUSTELULOMAKE

Eiäkelaitselle	■ 51 Henkilötunnus			■ 52 Nimi														
	Synt. kunta	Synt. aika	Edell. sukun. nimen	Sukunimi														
<p>■ 91 Halutaan seuraavat tiedot (rasti eo. ruutuun)</p> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 33%;">Työsuhderekisteriote (eläketap. varten) <input type="checkbox"/></td> <td style="width: 33%;">Työsuhderekisteriote (muuta selv. varten) <input type="checkbox"/></td> <td style="width: 33%;">LEL-vuosilyhdistelyn erittely <input type="checkbox"/></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> </tr> <tr> <td>Eläketapahtumarekisteriote <input type="checkbox"/></td> <td>Ratkaisu ke-asiasa <input type="checkbox"/></td> <td>Lääkärinlausunto <input type="checkbox"/></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">5</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td style="text-align: center;">7</td> </tr> </table>							Työsuhderekisteriote (eläketap. varten) <input type="checkbox"/>	Työsuhderekisteriote (muuta selv. varten) <input type="checkbox"/>	LEL-vuosilyhdistelyn erittely <input type="checkbox"/>	1	2	3	Eläketapahtumarekisteriote <input type="checkbox"/>	Ratkaisu ke-asiasa <input type="checkbox"/>	Lääkärinlausunto <input type="checkbox"/>	5	6	7
Työsuhderekisteriote (eläketap. varten) <input type="checkbox"/>	Työsuhderekisteriote (muuta selv. varten) <input type="checkbox"/>	LEL-vuosilyhdistelyn erittely <input type="checkbox"/>																
1	2	3																
Eläketapahtumarekisteriote <input type="checkbox"/>	Ratkaisu ke-asiasa <input type="checkbox"/>	Lääkärinlausunto <input type="checkbox"/>																
5	6	7																
Huomautuksia																		
ETK no 332 a	■ 11 E-laitos no		■ 19 Tiedustelu no		E-laitoksen nimi ja päiväys													
			1															
L m Z			■ 04															

ILMOITUS ELÄKEHAKEMUKSEN SIIRTÄMISESTÄ/JAKAMISESTA

Lähetettävien asiakirjoihin

	<input type="checkbox"/> 51 Työeläkekortin n:o		<input type="checkbox"/> 52 Eläkkeen hakijan/edunjättäjän nimi
Synnt. kunta		Edeil. sukun.	Sukunimi
Synnt. aika		Etu-nimet	

Hakemuksen päiväys	Siirretty E-laitokselle n:o	Jaettu E-laitokselle n:o
--------------------	-----------------------------	--------------------------

Hakemus koskee

vanhuuseläkettä     
  työkyvyttömyyseläkettä     
  perhe-eläkettä

Työsuhderekisteriote ja mahdolliset muut Eläketurvakeskuksesta saadut asiakirjat <input type="checkbox"/> on toimitettu hakemuksen mukana <input type="checkbox"/> ei ole toimitettu	E-laitoksen n:o ja päiväys
---	----------------------------

Huomautuksia

ETK 337 12.72 20.000 Eläketurvakeskuksen merkintöjä

* m z l	<input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 19	N
---------	---	---



## ILMOITUS KÄSITELTÄVÄNÄ OLEVASTA ELÄKEHAKEMUKSESTA

Eläkelaitoksen n:o \_\_\_\_\_

Työeläkekortin n:o	Eläkkeen hakijan/edunjättäjän sukunimi
Syntymäaika ja sukupuoli	Etunimet
Syntymäkunta	Edellinen sukunimi

Rekisterimme mukaan on yllä mainitun henkilön eläkehakemus käsiteltävänä samanaikaisesti sekä Teillä että eläkelaitoksessa n:o \_\_\_\_\_.

Mahdollisesta hakemuksen siirrosta pyydämme välittömästi ilmoittamaan meille lomakkeella ETK n:o 337.

Eläketurvakeskus

\_\_\_\_\_|\_\_\_\_\_  
Päiväys ja nimikirjaimet

ETK n:o 338

51 Työeläkekortin n:o										52 Eläkkeen hakijan/saajan nimi																																																																					
Synn. - kunta					Synn. - alku					Edell. sukun.					Etu- nimet					Suku- nimi																																																											
61 Päät. antopv pv			62 Asia			63 Laji			64 Ratkaisu			65 Myönt.			66 Tk-syy pääas. muu			67 E-ikä			68 Päätt. syy			69 Muut E:t ta II so muu			71 Yht. s. väh. I-e			72 Lapsiko																																																	
73 Enn määrä p/kk väh.										74 Spv										75 Aik. ajankohta pv kk v										76 Päätt. kk v										77 Maks. alk. ajank. pv kk v										78																													
79 Indeks										80 Vap.ehl										81 Korj.										82 Tyött.										83 Enn osat										84										85										86 <input type="checkbox"/> Asuinkunta tai <input type="checkbox"/> postiosoite									
87 Alkup. alk. pv			88 E-laitoksen n:o			89 Tiedust. vastaavan E-laitoksen n:o			90 Ilmoittavan E-laitoksen n:o			Laatijan nimikirjaimet																																																																			
92 Huomautuksia										ETKn merkintöjä																																																																					
* L D M										04										05																																																											

51 Työeläkekortin n:o				52 Eläkkeen hakijan/saajan nimi																																											
Synn. kunta				Synn. aika				Etunimet				Sukunimi																																			
61 Päät. antopv				62 Asia				63 Laji				64 Ratkaisu				65 Myönt.				66 Tk-syy pääas. muu				67 E-ikä				68 Päät. syy				69 Muut Et ta li so muu				70 Yht. s. väh. l-e				71 Yht. s. l-e				72 Lapsikor			
73 E:n määrä p/kk väh.				rek. l-e				rtön l-e				74 Spv				75 Alk. ajankohia pv kk v				76 Paatt. v				77 Maks. alk. ajank. pv kk v				78																			
79 Indeks				81 Vap.eht				82 Korj.				83 Tyött.				84 E:n osat				85				86 <input type="checkbox"/> Asuinkunta tai <input type="checkbox"/> postiosoite																							
87 Alkup. alk. pv kk v				88 E-laitoksen n:o				89 Tiedust. vastaavan E-laitoksen n:o				91 Ilmoittavan E-laitoksen n:o				Laatijan alimkirjaimet																															
92 Huomautuksia																ETK:n merkintöjä																															
* L O M																04				05				D				:																			

51 Työeläkekortin n:o				52 Edunjättäjän nimi											
Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet	Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet								
61 pv	Päät. antopv kk v	62 Asia	63 Laji	64 Ratkaisu	65 Myönt.	66 Tk-syy pääas. muu	67 E-ikä	68 Päätt. syy	69 Muut Et ta ll so muu	71 Yht. s. väh. l-e	72 Ed. s				
73 E:n määrä p/kk väh. rek. l-e				74 Spv				75 Aik. ajankohta pv kk v		76 Päätt. kk v		77 Maks. aik. ajank. pv kk v		78 Kuolinpv. pv kk v	
79 Indeks.	81 Vap.eht.	82 Korj.	83 Tyött.	84 E:n osat	85	86 <input type="checkbox"/> Asuinkunta tai <input type="checkbox"/> postiosoite									
87 Alkupaik. aik. pv kk v		88 E-laitoksen n:o			89 Tiedust. vastaavan E-laitoksen n:o			91 ilmoittavan E-laitoksen n:o		Laatijan nimikirjaimet					
92 Huomautuksia										ETK:n merkintöjä					
L D M				04				05							

50 51 Työeläkekortin n:o				52 Edunsaajan/eläkkeen hakijan nimi				95 Ratk.		96 Tk-syy/kertasuor	
Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet	Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet	97 Aikaminen kk v		98 Päättyminen syy kk v	
50 51 Työeläkekortin n:o				52 Edunsaajan/eläkkeen hakijan nimi				95 Ratk.		96 Tk-syy	
Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet	Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet	97 Aikaminen kk v		98 Päättyminen syy kk v	
50 51 Työeläkekortin n:o				52 Edunsaajan/eläkkeen hakijan nimi				95 Ratk.		96 Tk-syy	
Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet	Synt. aika	Synt. kunta	Edell. sukun.	Suku-nimet	97 Aikaminen kk v		98 Päättyminen syy kk v	

Kansaneläkelaitoksen ilmoitus työkyvyttömyys-/työttömyyseläkeratkaisusta Eläketurvakeskukselle

Nimi				Sosiaaliturvatilanne		Työeläkekortin n:o	
Osoite						Asuinpaikka	Liikennumero
Häätöajan kerran	ensimmäinen	Määr.työk./työttöel. lakkaa	Noottija	Sairaus	Lisäsairaus	Lisäsairaus	Työkyvyt. tark.
Päätös				Tapaaturma- korvaus	Sotilasvam- makorvaus	Virkeoläht.	Ilmoituspäivämäärä
Eläketurvakeskuksen merkintöjä							Lääk.tod. saap. N:o _____ Lääk.tod. läh. _____ Läh. _____

